2015 年 9 月 8 日

報道関係各位

東急住宅リース株式会社

株式会社朝日リビング

株 式 会 社 M A G E S．

東急住宅リース株式会社（代表取締役社長：北川登士彦、本社：東京都新宿区）は、この度、株式会

社朝日リビング（代表取締役社長：齊藤新、本社：東京都千代田区）と株式会社 MAGES．（メージス、

代表取締役：太田豊紀、本社：東京都中央区）がコラボレーションして提供する「STEINS;GATE(シュ

タインズ・ゲート)」シリーズの世界観を踏襲したコンセプトリノベーションを、東急住宅リースで管理

を受託している「方南町プラザ」の一部の部屋にて採用し、2015 年 9 月 8 日より入居者募集を開始しま

したのでお知らせいたします。

「STEINS;GATE」は、秋葉原を舞台に繰り広げられる空想科学アドベンチャーゲームで、2009 年に

Xbox 360 で発売され、累計 70 万本を突破したメガヒットシリーズです。2011 年にはテレビアニメ化

を果たし、TOKYO-MX 他、全国 10 局にて放送され Blu-ray&DVD シリーズの累計販売数は 16 万枚以

上を記録しており、2015 年 11 月 19 日にゲームの正統続編となる「STEINS;GATE０(シュタインズ・ゲ

ート ゼロ)」の発売が決定しております。

 今回、朝日リビング・MAGES．と協力してご提供するお部屋は、「STEINS;GATE」シリーズの世界

観を感じさせる内装にするだけでなく、作中で重要な意味を持つ「ダイバージェンスメーター」をモチ

ーフにした時計も設置されており、公式コラボレーションならではの本格的な仕上がりとなる予定です。

この時計は今回の企画の為に朝日リビングと MAGES.で企画・製作された、非常に希少価値の高いアイ

テムとなっており、「STEINS;GATE(シュタインズ・ゲート)」コンセプトリノベーションの必須アイテ

ムとして設置いたします。

                            「ダイバージェエンスメーター」イメージ写真

また、このお部屋はファンの方々はもちろんのこと、当コ

ンセプトに共感していただける方々にも満足して長期間お

住まいいただけるお部屋となるよう配慮いたします。

 東急住宅リースと朝日リビングは、今後も協力して様々な

コンセプト賃貸ルームを展開し、オーナー様、入居者様の多

様化するニーズにお応えするとともに、お客様満足度及び資

産価値の向上に努めてまいります。

～『ＳＴＥＩＮＳ;ＧＡＴＥ（シュタインズ・ゲート）』シリーズの世界観をそのままに～

コンセプト賃貸ルームをご提供！

©2015 MAGES./5pb./Chiyo st. inc.
©2009 MAGES./5pb./Nitroplus
©2009-2015 MAGES./5pb./Nitroplus

■イメージ写真  ※写真はイメージです。実際のものとは異なります。

■「株式会社朝日リビング」会社概要

会 社 名：株式会社朝日リビング

代表取締役社長：齊藤新

設 立 日：1979 年 5 月 30 日

資 本 金：100 百万円

本 社 所 在 地 ：〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1丁目 8番 1号  丸の内トラストタワーＮ館

主 な 事 業： 一般建築・外壁改修工事、内外装リフォーム全般、デザインリフォーム等

■「株式会社ＭＡＧＥＳ．」会社概要

会  社  名：株式会社 MAGES．（メージス）

代表取締役社長：太田豊紀

設 立 日：2011 年 6 月 1 日

資 本 金：295 百万円

本 社 所 在 地 ：〒104-0061 東京都中央区銀座 4-12-15  歌舞伎座タワー 15F

主 な 事 業： ゲームソフトウェア・音楽作品の企画作成等

■「方南町プラザ」建物概要

名     称：方南町プラザ

所  在  地：東京都杉並区方南 2-5-11

構 造 規 模：鉄筋コンクリート造地上 5階建

総  戸  数：32 戸

交     通：東京メトロ丸の内線「方南町」駅徒歩 3分

＜賃貸条件＞

賃料／73,000 円（物品使用料 1,000 円を含む）・共益費 5,000 円

礼金／1ヵ月、敷金／2ヵ月（保証会社利用の場合 1ヵ月）、更新料／1ヵ月

募集開始日／2015 年 9 月 8 日、入居開始日／2015 年 10 月下旬予定

物品／ダイバージェンスメーター他

＜リリースに関するお問合せ先＞

経営管理本部  戦略企画部 広報グループ （担当：桑原）ＴＥＬ：０３－６９０１－６５１０

＜お部屋に関するお問合せ先＞

 運営本部 運営三部 （担当：坂本・二瀬）ＴＥＬ：０３－６９０１－６５２０

  ※このニュースリリースは、国土交通記者会・国土交通省建設専門紙記者会にお配りしています。

©2015 MAGES./5pb./Chiyo st. inc.
©2009 MAGES./5pb./Nitroplus
©2009-2015 MAGES./5pb./Nitroplus

©2015 MAGES./5pb./Chiyo st. inc.
©2009 MAGES./5pb./Nitroplus
©2009-2015 MAGES./5pb./Nitroplus